Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCION de 19 de junio de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la
Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jovenes que participen en
actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejer-
cicio 2023.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden CDS/144/2023, de 13 de febrero,
por la que se convocan ayudas a jovenes que participen en actividades juveniles de tiempo
libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2023 (“Boletin Oficial de Aragon”,
numero 35, de 21 de febrero de 2023), se han apreciado los siguientes:

Antecedentes

Primero.— Por Orden CDS/144/2023, de 13 de febrero, se convocan ayudas a jévenes
que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a sep-
tiembre del ejercicio 2023 (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 35, de 21 de febrero de 2023).

El objeto de ésta es convocar las ayudas a jovenes que participen en actividades juveniles
de tiempo libre en las modalidades de colonias urbanas, colonias, acampadas y campos de
voluntariado juvenil, que se realicen durante los meses de marzo a septiembre de 2023, en
territorio espanol, inclusive nuestra Comunidad Auténoma, por jovenes menores de 18 afios
que acrediten el empadronamiento en un municipio de Aragén con residencia efectiva al
menos un afo antes del inicio de la actividad subvencionable.

Segundo.— En virtud de lo dispuesto en la base decimotercera de la Orden CDS/144/2023,
de 13 de febrero, con fecha 6 de junio de 2023 la Comisién de valoracion llevd a cabo el
examen y la valoracién de las solicitudes presentadas, de acuerdo con los criterios estable-
cidos en las bases sexta y séptima de la misma, al objeto de elevar la valoracién de las soli-
citudes presentadas al 6rgano instructor y que permita motivar la correspondiente propuesta
de resolucion.

Tercero.— De conformidad con lo anterior, y con las disponibilidades presupuestarias exis-
tentes, con fecha 12 de junio de 2023, el 6érgano instructor emite la propuesta de resolucion
definitiva sobre la concesion de las ayudas, prescindiéndose del tramite de audiencia.

Vistas, la Orden CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesion de subvenciones en materia de juventud, la Orden CDS/144/2023, de
13 de febrero, por la que se convocan ayudas a jovenes que participen en actividades juve-
niles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del ejercicio 2023; la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones; el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragén; la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas;
el texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragon; la Ley
5/2021, de 29 de junio, de Organizacioén y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico
de Aragén; el Decreto 24/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragon, de estructura orga-
nica del Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales; y demas normativa aplicable, se
exponen los siguientes:

Fundamentos de derecho

Primero.— El Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud es el competente
para dictar la resolucién del procedimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base deci-
mocuarta de la Orden CDS/144/2023, de 13 de febrero.

Segundo.— Las bases sexta y séptima de la Orden CDS/144/2023, de 13 de febrero, es-
tablecen los requisitos generales y econdmicos para ser persona beneficiaria. Los requisitos
generales de las personas beneficiarias son:

a) Ser menor de 18 afios.

b) Acreditar el empadronamiento en un municipio de Aragén con residencia efectiva al

menos un afio antes del inicio de la actividad.

c) No superar por la unidad familiar los ingresos anuales que se especifican en la pre-

sente Orden.

25867

csv: BOA20230628021



Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023

d) Haber participado en una actividad juvenil de tiempo libre que promueva los principios
y valores del Instituto Aragonés de la Juventud de acuerdo con la normativa vigente,
durante los meses de marzo a septiembre del 2023.

e) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias o frente a la Se-
guridad Social impuestas por las disposiciones vigentes. La comprobacién sera facul-
tativa para el 6rgano gestor de la subvencion, segun la Ley 8/2022, de 29 de diciembre,
de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2023, en su
disposicion adicional segunda, que exonera del cumplimiento de la acreditacion cuando
la cuantia de la subvencién o ayuda no exceda de 1.000 euros por beneficiario y afo.

f) No deberan encontrarse en ninguna de las prohibiciones o exclusiones recogidas en
los apartados 2 y 3 del articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Respecto de los requisitos econdmicos se establece que sera requisito indispensable que
la renta familiar no supere el Indicador Publico de Renta de Efectos Multiples (IPREM) deter-
minado anualmente en la Ley de Presupuestos Generales del Estado y fijado para el afio
2023 en 8.400 euros anuales en catorce pagas multiplicado por tres. La referida renta familiar
podra elevarse hasta 3,5 veces el indicador anterior en el caso de encontrarse en alguna de
las situaciones siguientes:

a) Familias numerosas.

b) Persona o unidad de convivencia que ha sufrido violencia de género.

c) Personas afectadas por procesos de ejecucion hipotecaria o desahucio por falta de pago.

d) Victimas de terrorismo.

e) Unidades de convivencia con miembros que tengan reconocida una discapacidad igual
o superior al 33%, situacién de dependencia o enfermedad que incapacite de forma
permanente para la actividad laboral.

f) Unidad de convivencia con un deudor hipotecario que se encuentre en situacion de
desempleo y haya agotado la prestacién por desempleo.

g) Afectados por situaciones catastroficas.

h) Familias monoparentales.

Tercero.— Por Resolucién de 1 de junio de 2023, de la Secretaria General del Instituto
Aragonés de la Juventud, se nombrd las personas integrantes de la Comisién de valoracion,
la cual, una vez finalizado el plazo de presentacién de solicitudes, ha procedido a examinar y
valorar las solicitudes presentadas.

Cuarto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la Comision de valoracion y
en funcién de las disponibilidades presupuestarias, con fecha 12 de junio de 2023, la Jefa de
Servicio de Programas y Prestaciones del Instituto Aragonés de la Juventud, como 6rgano
instructor del procedimiento, ha emitido propuesta de resolucién definitiva, habiéndose pres-
cindido del tramite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros hechos ni otras alega-
ciones y pruebas que las aducidas por las entidades interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolucion realizada por el
organo instructor, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo | de la presente Resolu-
cion, en el que se detallan las personas beneficiarias, la actividad objeto de la subvencion, el
importe solicitado y concedido, asi como la aplicacion presupuestaria del Gobierno de Aragon.
La cuantia total de las subvenciones concedidas asciende a cuatro mil dos cientos setenta y
nueve euros con cincuenta céntimos (4.279,50 €) y se realizara con cargo a la aplicacion
presupuestaria G/3231/480600/91002 PEP 2018/000139 del presupuesto de gastos del Insti-
tuto Aragonés de la Juventud para ejercicio 2023.

Segundo.— Denegar las ayudas incluidas en el anexo Il por las causas que se exponen
en el mismo.

Tercero.— Esta Resolucion se publica en el “Boletin Oficial de Aragén” teniendo dicha
publicacion efectos de notificacion de acuerdo con lo previsto en el articulo 45.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

Cuarto.— La justificacion y pago de las cantidades percibidas se realizara segun lo dis-
puesto en la base decimoquinta de la Orden CDS/144/2023, de 13 de febrero, en la Orden
CDS/514/2019, de 8 de mayo, y en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre.

25868

csv: BOA20230628021



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso potestativo de reposicion ante la Consejera de Ciudadania y Derechos Sociales, en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion; o ser impugnada directa-
mente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente a su publicaciéon de conformidad con los articulos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, y el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, respectivamente.

Zaragoza, 19 de junio de 2023.
El Director Gerente del Instituto Aragonés

de la Juventud,
ADRIAN GIMENO REDRADO

25869

csv: BOA20230628021



Nam. 122 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023
- GOBIERNO Instituto Aragonés de la
— Juventud
=<DE ARAGON

B‘;ﬁ’;ﬁ?;?,ﬁ‘.’a f:s Cludadaniay Calle Franco y Lopez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)
ANEXO | - AYUDAS CONCEDIDAS COMISION VALORACION |
PADRE, MADRE,
TUTOR O IMPORTE IMPORTE 2
N2 EXP. REPRESENTANTE DNI ACTIVIDAD SOLICITADO | CONCEDIDO APLICACION
LEGAL
Cebridn
01/2023 | Madurga, Maria | ***6455** | English Week | 334,00 € 334,00€ |G/3231/480600/91002
Isabel
Anayet
02/2023 | ROUrEOTOMAS, |suggyque [ JOMadas 1 346006 | 3a900€ |G/3231/480600/91002
Maria Teresa Blancas
(Huesca)
Agudo Teira Campamento
03/2023 . ! ***0983** Semana 42,50 € 42,50 € G/3231/480600/91002
Alejandra
Santa en Oto
English Week
04/2023|  DOMINEUEZ isgnoqux | ENSANE 1 340006 | 340,00€ | G/3231/480600/91002
Berné, Silvia Susana
(Barcelona)
Programa
Borderas Peraza Residencial
05/2023 Nélida 7| ¥**6902** | de Inmersion 99,00 € 99,00 € G/3231/480600/91002
Total en
Inglés (Soria)
Actividad
Escolares
08/2023 | CIMENez PErez, |y gaun | Bilingles 00 h0e | 370,00€ | G/3231/480600/91002
Susana Frontera
Pirineos
(Villanua)
Campamento
para
Cabello Embid, |, «x | nifios/as con
09/2023 Marfa Asuncién 4678 diversidad 400,00 € 400,00 € | G/3231/480600/91002
funcional
(Sabifidnigo)

25870

csv: BOA20230628021



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2023

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Ciudadania y

Derechos Sociales

Instituto Aragonés de la
Juventud

Calle Franco y Lopez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)

PADRE, MADRE,
TUTOR O IMPORTE IMPORTE a
°
N2 EXP. REPRESENTANTE DNI ACTIVIDAD SOLICITADO | CONCEDIDO APLICACION
LEGAL
Colonias
10/2023 | LOPEEPEreZ | suggypax | Urbanas 76,00 € 76,00€ | G/3231/480600/91002
Laura Esbarizaculos
S.L.L
Campamento
11/2023|  Requena srxgggpes | SCOU 109,00€ | 109,00€ |G/3231/480600/91002
Alvarez, Laura Semana
Santa
Campamento
Gomez parionr:nos
13/2023 Magallén, ***6840%* diversidad 400,00 € 400,00 € | G/3231/480600/91002
Virginia Blanca funcional
(Calafell)
Campamento
para nifios
14/2023 | Placin Vela, Ana | .7 ggex [ CON 400,00€ | 400,00€ |G/3231/480600/91002
Pilar diversidad
funcional
(Calafell)
Sanchez Cortés, Excursion
16/2023 . *¥**¥1816%* - 65,00 € 65,00 € G/3231/480600/91002
Belén Montafia
Sanchez Cortés, Excursion
18/2023 . ***1816%* - 65,00 € 65,00 € G/3231/480600/91002
Belén Montafia
Colonias
Hunanvan "Confluencias
20/2023 ¥ | ¥**4513** de 60,00 € 60,00 € G/3231/480600/91002
Stepanyan, Nelli . "
Primavera
(Torrellas)
Colonias
Thiongane "Confluencias
21/2023 g a *¥**%6980* de 60,00 € 60,00 € G/3231/480600/91002
Ndeye Sophie . "
Primavera
(Torrellas)

25871

csv: BOA20230628021



Nam. 122 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023
~— i 3
GOBIERNO IJr:ls\;cétr:Jttl?dAragones dela
=<DE ARAGON
gzpaf;ﬂmgntﬁ’feCi"dada""aY Calle Franco y Lopez, 4
rechos Sociales 50071 Zaragoza (Zaragoza)
PADRE, MADRE,
TUTOR O IMPORTE IMPORTE <
o
N EXP. REPRESENTANTE DNI il SOLICITADO | CONCEDIDO Gl
LEGAL
Colonias
Thiongane "Confluencias
22/2023 Ndeve io h,ie *¥*x*6980* de 60,00 € 60,00 € G/3231/480600/91002
¥ P Primavera"
(Torrellas)
Campus de
23/2023 | Gil Langa, Sandra | ***9642** Semana 35,00 € 35,00 € G/3231/480600/91002
Santa
Murillo Campamento
24/2023 | Quintero, Maria | ***7586** p 300,00 € 300,00 € |G/3231/480600/91002
Santos English Week
Garcia Gros, Campo_de
25/2023 Patricia *EX7810%* Trabajo 80,00 € 80,00 € G/3231/480600/91002
Griébal 2023
Colonias
Cauhé Fuertes, “Confluencias
26/2023 Noemi 1| F**4124** de 55,00 € 55,00 € G/3231/480600/91002
Primavera"
(Torrellas)
Cauhé Fuertes, .Colonllas
27/2023 Noemi ***4124%* juveniles 45,00 € 45,00 € G/3231/480600/91002
(Torrellas)
Colonias
Cauhé Fuertes “Confluencias
28/2023 Noemi T F**4124** de 55,00 € 55,00 € G/3231/480600/91002
Primavera"
(Torrellas)
Colonias
Castellot Pérez, Confluencias
30/2023 Elena *¥*%*2536** de 60,00 € 60,00 € G/3231/480600/91002
Primavera"
(Torrellas)

25872

csv: BOA20230628021



Num. 122 Boletin Oficial de Aragoén 28/06/2023
- GOBIERNO Instituto Aragonés de la
- Juventud
=<DE ARAGON

gzpaf;ﬂmgntﬁ’feCi"dada""aY Calle Franco y Lopez, 4
rechos Sociales 50071 Zaragoza (Zaragoza)
PADRE, MADRE,
TUTOR O IMPORTE IMPORTE p
°
N2 EXP. REPRESENTANTE DNI ACTIVIDAD SOLICITADO | CONCEDIDO APLICACION
LEGAL
Lamana Arto, . Colonias
32/2023 Esmeralda **%7896** | Silos Semana 35,00 € 35,00 € G/3231/480600/91002
Santa
Lamana Arto, . Colonias
33/2023 Esmeralda ***7896** | Silos Semana 35,00 € 35,00 € G/3231/480600/91002
Santa
Rodriguez Reyes, | , .« - Campo.de
34/2023 Dolores 0625 Trabajo 60,00 € 60,00 € G/3231/480600/91003
Griébal 2023
Gémez Campamento
35/2023|  Magallén, | ***6840*+ dgspé'nT:;’:;a 140,00€ | 140,00€ |G/3231/480600/91004
Virginia Blanca 612
Lafuente Tomas, | .« S Camp.amento
36/2023 Alicia 7357 de primavera 75,00 € 75,00 € G/3231/480600/91005
(Huesca)
Palomo Sancho, Colonias
38/2023 Tamara *EXT546%* Semana 75,00 € 75,00 € G/3231/480600/91007
Santa
TOTAL 4.279,50 € | 4.279,50 €

25873

csv: BOA20230628021



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén

28/06/2023

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Ciudadania y

Derechos Sociales

Instituto Aragonés de la
Juventud

Calle Franco y Lopez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)

ANEXO Il - AYUDAS DENEGADAS COMISION VALORACION |

PADRE, MADRE,
TUTOR O
B | 1T DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES
LEGAL
06/2023 | Cortéssorribas, | ..o, T'Z:';Z;?Eiin DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LA
Susana X BASE SEGUNDA DE LA CONVOCATORIA.
Gandia 2023
Bosque Bolsa Esqui escolar en DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
07/2023 Maria * | *¥**6854** Candancht LIMITES ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA
DE L A CONVOCATORIA.
Navarro Mainar Viaje de Estudios a DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LA
12/2023 Maria Luisa | ***6890** Lisboa BASE PRIMERA Y LA BASE SEGUNDA DE LA
CONVOCATORIA.
Arraza Leén Colonias Urbanas DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
15/2023 \sabel ’ *HRKQEEGH* Semana Santa LiIMITES ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA
DE L A CONVOCATORIA.
17/2023 Sanchez Cortés, Ak g]GH* Torneo Juego de DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LA
Belén Futbol BASE SEGUNDA DE LA CONVOCATORIA.
Segura Arifio Campamento de DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
19/2023 Mauricio * | ***4022%* Sernana Santa LiIMITES ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA
DE L A CONVOCATORIA.
Castellot Pérez DENEGADA POR PRESENTACIE')N FUERA DE
29/2023 Elena ’ | ***2536** | Encuentro Febrero PLAZO SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
CONVOCATORIA.
Castellot Pérez Campamento de DENEGADA POR PRESENTACI?)N FUERA DE
31/2023 Flena 7| *¥**2536** Verano PLAZO SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
CONVOCATORIA.
, Campamento DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LA
37/2023 Fleta Ramirez, sra30574 Semana Santa FORMA DE PRESENTACION Y
Roberto (Torellas) PRESENTACION FUERA DE PLAZO, SEGUN LA
BASE UNDECIMA DE LA CONVOCATORIA.
DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
sadiki Campamento de LIMITES Ec0N6M|co§ DE LA BASE SEPTIMA
39/2023 Ngutegure, Shani *AKNZ)T K Eccutismo Y POR PRESENTACION FUERA DE PLAZO
’ SEGUN LA BASE UNDECIMA DEL A
CONVOCATORIA.
DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LOS
sadiki Campamento de LIMITES ECON(’)MICO? DE LA BASE SEPTIMA
40/2023 Ngutegure, Shani KRk THK Verano Y POR PRESENTACION FUERA DE PLAZO
’ SEGUN LA BASE UNDECIMA DEL A
CONVOCATORIA.

25874

csv: BOA20230628021



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Facturación del Servicio de Gestión Económica, en
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Servicio de Suministros, Aprovisionamientos y Logística d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubri
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Sistemas y Comunicaciones, en el Servicio de Informát
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2021, 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre de 2021, 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de septiembre de 2021, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN conjunta de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral con vinculación clínica al siste
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor permanente laboral, correspondientes a las ofertas de empleo público de 2021 y 2022.

	AYUNTAMIENTO DE ALTORRICÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, del Ayuntamiento de Altorricón, relativa a las bases de la convocatoria para proveer mediante concurso tres plazas de Profesores Aula Municipal Escuela de Música.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/811/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y las organizaciones empresariales y sindicales más representativas de Aragón para la realización de un 
	ORDEN PRI/812/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés del Agua y la Asociación Clúster para el Uso Eficiente del Agua-ZINNAE para promover el uso eficiente y sostenible de los recu
	ORDEN PRI/813/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Aragón y Plena Inclusión Aragón para la realización de acciones para la promoción y mejora de la accesibilidad cognitiva en el ámbito de los derechos
	ORDEN PRI/814/2023, de 9 de junio, por la que se dispone la publicación del II Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón (AESSIA) con el fin de promover la mejora de la 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/815/2023, de 22 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2023 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada del laboratorio destinado a la prod
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de aumento de la capacidad productiva de la fábrica de p
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ejecuci

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se corrige la Resolución de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “PFV La Fach

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación y actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR43M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR45M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR44C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR46C).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Palomar de Arroyos de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Ampliación centro de tratamiento de residuos - eliminación de hidrantes”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Compacto, envasado y comercialización de producto químico para el tratamiento de agua de piscina”.




